

در شرایطی که کشورمان تحت شدیدترین تحریم‌های بین‌المللی قرار دارد و از سوی دیگر نقدینگی نیز مرز ۲۰۰ هزار هزار میلیارد تومان را رد کرده است، استقبال مردم به بازار سرمایه می‌تواند بهترین خبر باشد. با توجه به تحولات سیاسی این چند روز اخیر و مخصوصاً اخراج جان بولتون از سمت مشاور ترامپ، ایران و جهان شاهد تحولات اقتصادی جالبی بود. از یکسو دلار آمریکا در بین آرزاهای بین‌المللی تقویت شد و...

چراغ سبز بازار سرمایه به تحولات سیاسی
شاخص کل بورس
در آستانه رکورد شکنی

الاکلنگ قیمت بازار نفت در مواجهه با دو شوک خبری

بازار نفت این روزها با ناهمگامی مواجه شده است که شاید بیش از این انتظارش را نداشته. جابه‌جایی و امضای حکم‌های انتصابی در آن سوی مرزهای بازار بین‌المللی را تحت تأثیر خود قرار داده است. همین چند روز پیش بود که خبری مهم در خصوص بازار نفت عربستان رسانه‌ای شد؛ «عربستان سعودی یک شاهزاده را به عنوان وزیر جدید انرژی این کشور منصوب کرد». به این ترتیب شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، به جای خالد الفالح، مستند وزارت انرژی این کشور جلوس کرد.

شہادت امام زین العابدین (ع) و تسلیت می گویند

ارتباط صنعت و دانشگاه اسیر قوانین بلا استفاده و کهنه!

صفحه ۲



معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری بر همکاری با ایران خودرو و ایجاد حلقه‌های ارتباطی بین شرکت‌های دانش‌بنیان و این گروه صنعتی تأکید کرد. سبزواری در دیدار با مدیرعامل ایران خودرو ضمن تأیید فعالیت‌های انجام شده در این شرکت خودروسازی، بانک، برای همکاری و تأمین فعالیت‌های فناوریانه دانش‌بنیان با حمایت نهادهای مالی کشور اعلام آمادگی کرد.

طراحی و تولید خودروهای برقی
با همکاری شرکت های دانش بنیان

راهکارهای مهار
 فرونشست زمین در تهران



بنابراین تعریف یونسکو فروشنده عبارت است از: فروشنده و خریدار یونسکو سطح زمین که به علت‌های متفاوت در مقیاس بزرگ روی می‌دهد. به‌طور محسوب، هر یک قائم و به پایین سطح زمین که می‌تواند با بردار اندک افقی همراه باشد، گفته می‌شود. از آنجا که فروشنده تهدید بزرگ برای آنستاسی، ساخت‌وساز، خطوط ریلی و خطوط انتقال گاز، آب و برق محسوب می‌شود برخی از آن‌ها به تدریجی و خاموش می‌تواند باشند آثار تخریبی ناشی از آن در طولانی‌مدت می‌تواند بیشتر و مخرب‌تر از زلزله باشد به همین دلیل کنترل این پدیده در شرایط...

عوارض دریافت شده از صنایع آلاینده، کجا هزینه می‌شود؟!

صفحه ۴

به بهانه روز سینما

انباری از منابع و مصالح دست‌نخورده فرهنگ کوچه و بازار در سینما

بیست‌ویکمین روز شهرپور هر سال، روز سینماست و عباس بهارلو، پژوهشگر سینمایی کشورمان به مناسبت این روز و براساس تحقیقاتی که برای تألیف کتاب جدیدش انجام داده، معتقد است: سینمای ایران از ابتدا تاکنون فیلمنامه‌نویسان زیادی را به خود دیده که به بعضی از آنها به تازمه‌شان و منزلت داده شده و بعضی هم به کل نادیده شده‌اند. به گزارش ایستادن، این پژوهشگر و منتقد سینما تا به حال آثار زیادی را درباره سینما تألیف کرده که یکی از معروف‌ترین آنها «فیلم‌شناخت ایران» است. او بسیاری از آثارش را هم با نام «غلام حیدری» منتشر کرده و اخیراً مشغول تألیف کتابی است که به اصطلاحات عامیانه سینمای ایران مربوط می‌شود. بهارلو در این کتاب که فعلاً بخشی از آن را به نگارش درآورده و نیز در قضاوتی که در این باره انجام داده، به موضوعات متنوع‌تری که فراتر از موضوع اصلی کتاب است بر‌خوردر کرده و آنها را هم قابل توجه و تأمل می‌داند؛ یکی از این مسائل به سینماگرانی برمی‌گردد که در این سال‌ها بیش از آنچه شایسته بودند بالا بردن شدند و برخی دیگر بر خلاف شایستگی‌هایشان انکار شدند. عباس بهارلو در یادداشتی که در همین زمینه به بهانه روز ملی سینما نوشته، آورده است: برای کتاب «اصطلاحات عامیانه در سینمای ایران» که یکی، دو سالی است در دست تألیف دارم، ضرورتاً حدود یک پنجم فیلم‌هایی را که سال ۱۳۹۰ به تألیف منسوخ شده‌اند بازبینی کردم؛ چهارم را برمی‌تابم تا به سوم یا چهارم، اینبار هدفم صرفاً استخراج آن کلمه‌ها و عبارت‌هایی بود که به زبان شفاهی مردم کوچه‌وبازار مربوط می‌شوند، آنچه از آن به اصطلاحات عامیانه تعبیر می‌کنند. از همان سال‌هایی که تألیف مجموعه چهارجلدی «فیلم‌شناخت ایران» را زیر دست داشتم به این نتیجه رسیدم که سینمای ایران (و حتی آثار مستند آن) عموماً درباره مسائل سنتی و فراموش شده است (ذخیره یا انبار بزرگی که است و مایل به مصالح گوناگون و عناصر رنگی نیاز فرهنگ شفاهی یا عامیانه است به یاد می‌آید). بنابراین اینجا ناسگاه تحقیر آمیز پژوهشگران و محققان دانشگاهی و مستقل ما نسبت به سینمای ایران تقریباً دست‌نخورده، یا به اصطلاح مغفول، مانده است. رسم جاری بر این بوده است که امتنان از اقارب به افتخار فرهنگ‌نویس‌هایی ما به زبان فارسی نوشتاری (فارسی معیار و ادبی، و اغلب ادبیات کهن)، باشند، و به زبان آثار دیداری (فیلم‌های سینمایی، مجموعه‌های تلویزیونی، نمایش‌ها و پیش‌بردها) و شنیداری (نمایش‌های رادیویی و ترانه‌ها و تصنیف‌های عامیانه) هیچ توجهی نشده است. طبیعتاً آثار دیداری و شنیداری از زبان معیار مکتوب و نوشتاری ما به طور کلی جدا نیست، و تقریباً در امتداد آن است؛ با این امتیاز که زبان آثار دیداری و شنیداری - به اقتضای ویژگی‌ها و سبک‌های نمایشی و همچنین جنبه‌های زبان معیار - در موارد بسیاری از کیفیت و مختصات متفاوتی با زبان مکتوب معیار دارد. قطعاً در مقدمه کتابم به تفصیل به این تفاوت‌ها خواهم پرداخت، اما مایلیم یک نکته را در اینجا بگویم: به طور کلی دو دسته فیلمنامه‌نویس، از آغاز امروز در سینمای ایران فعال بوده‌اند: دسته‌ای که آنها را به سبب سابقه یا دستی در زمینه‌های نویسندگی، داستان، ترجمه و نمایش‌نویسی داشته‌اند، و دسته دیگر آنها را که به‌ورده محافل حاشیه‌ادبیات (مثلاً روزنامه‌نگاری) بوده‌اند. آثار این دو گروه دستکم از حیث آدم‌پردازی و نوشتن گفتگوها تفاوت‌های بیش و کم اشتراکی با هم دارد. این دو گروه همان‌هایی هستند که ما در تمام این سال‌ها بر‌خورده‌ای کاملاً متفاوتی با آنها داشته‌ایم: بعضی را اقتدر‌شان و منزلت داده‌ایم که امروز خیلی دشوار است بگویم گفتگوهای فیلم‌هاشان و حرف‌های آنها که برای آدم‌های متفاوتشان می‌نویسند شخص و ویژگی مشخصه فردی ندارند، و گویی در مقام «دانای کل» پشت میز کارشان نشسته‌اند و برای عارف و عاصی، زن و مرد و پیر و جوان به یکسان و در هر مورد «گفتگو» می‌نوشته‌اند. در عین حال به پاره‌ای از آنها نیز یکی‌گویی کرده‌ایم و تفکیکی بین فیلمنامه‌های ضعیف و عیدم ظرافت‌های صنعتی فیلم‌هاشان که بسیاری از ما می‌پسندیم یا مثلاً پاره‌ای گفتگوهای جنار و دیوانه که می‌نوشتهند فانی نشده‌ام؛ یکی را «درست» پذیرفته‌یم و به عرض رساندیم، و یکی را رد نمی‌کردیم و نادیده انگاشتیم».

طی این سال‌های همچنان ثابت باقی ماند
لی توروم به‌طور فزاینده‌ای گریبانگیر مردم
شده است. اما یاره به خوبی نشان می‌دهند که
رقم فعلی پرداخت یاره باید رقمی در حدود
یکمیلیون تومان به ازای هر نفر باشد. در حالی
که به دلیل گذشت نزدیک یک دهه، یک
تومان نیز اضافه نشده است. دولت می‌گوید
علت عدم افزایش قیمت یاره، به دلیل عدم
فرار قیمت آب، برق، گاز و همچنین این
توجیه یارانه دولتی در حالی مطرح می‌شود
که دولت همچنان به دهک پولدار جامعه
یاره می‌دهد و باید سال‌ها پیش با حذف
حذف یاره دهک پولدار جامعه را ادامه می‌داد
اما به دلایلی از جمله دور دوم انتخابات این
کار نگذاشته است.

قطع یارانه ثروتمندان

حال با توجه به اینکه چیزی کمتر از دو سال به پایان عمر این دولت باقی مانده، دولت بالاخره در عزمش از این قطع یارانه ثروتمندان گرفته است. محمد شریعتمداری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دیروز (چهارشنبه) در جلسه هیأت دولت در مورد خیرنگاران ثروتمند، تلاش می کند در هر ماه یارانه افراد ثروتمند با میزان حداقلی حذفی قطع شود. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره حذف یارانه دهک های پر درآمد جامعه اظهار کرد: با توجه به شرایط اقتصادی کشور و آثار این فشارها بر سطح عمومی قیمت ها، این کار باید با احتیاط انجام شود که چهار دستگاه این موضوع را پیگیری می کنند. شریعتمداری با این بیان است که دستگاه ها گزارش را ارائه ندادند، بیان داشت: امیدواریم که این اقدام به گونه ای اتفاق بیفتد که در هر ماه توانیم بخشی از افراد در خیرنگاران را با این یارانه های انتخابی از دست رفته یارانه گیران حذف کنیم، اما نمی خواهیم فشاری به طبقه ضعیف و متوسط جامعه وارد شود، بنابراین هدف ما اجرای مصوبه مجلس در حذف سه دهه یارانه ثروتمند است.

نگاهی به یک دهه پرداخت نقدی دولت‌ها به مردم

سكانس حذف يارانه ثروتمندان؛ اجراء از مهر ماه!



تومان به بیش از ۷۸ میلیون ایرانی اعم از نیازمند و غیر نیازمند پرداخت کرد؛ اما اگر سه دولت مذکور یک یون کاسان از حجم بودجه ۴۲ هزار میلیارد تومانی سالانه بارانه نقدی، صرف ثروتمندان را از صف دریافت خارج و به همان میزان به یارانه اقشار بی بضاعت و دهک های پایین در آمدی اضافه می کردند و یا آن مبلغ را صرف افزایش رفاه اجتماعی و بهبود شاخص رفاهی جامعه می کردند، قطعاً به نتایج بهتری نسبت به آنچه که امروز شاهدش هستیم، دست می یافتند.

ثبات یارانه به رغم افزایش شدید قیمت ها

مسأله اسفناکت آن که رقم پرداخت یارانه

حذف یارانه خانوارهای اعلامی (در اولین نوبت)
اقدام کند.

هزینه ۴۲ هزار میلیارد تومانی!

براساس آمار سال قبل دولت ۴۲ هزار میلیارد تومان برای پرداخت یارانه نقدی انجام داده که این رقم با توجه به نسبت افزایش تعداد تولد به گرمسیر بیشتر زن خواهد شد؛ این در شرایطی است که این بودجه عمرانی کشور در سال ۹۸، نزدیک ۴۰ هزار میلیارد تومان است! در واقع عدم توجه به ساماندهی یارانه بگیران در حالی است که طی هشت سال گذشته سهم دولتی از هزینه، از دوامزد به ۱۰۰ درصد رفته است. یارانه بالغ بر ۳۳۰ هزار میلیارد

۱۴ کرد. یکی از مزایای این آیین‌نامه اشاره به مستقیم به حذف سه دهک بالای درآمد، یعنی قشر ثروتمند جامعه از صف دریافت یارانه نقدی دارد. در این مزایه به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تکلیف شده است که با همکاری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و سازمان همدفندسازی یارانه‌ها و وزارت کشور (استادان)، طی دستورالعملی که ظرف یک ماه از تاریخ ابلاغ این آیین‌نامه تهیه می‌کند، نسبت به شناسایی و حذف یارانه نقدی سه دهک بالای درآمدی خانوارها اقدام کند. سازمان همدفندسازی یارانه‌ها موظف است پس از اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نسبت به

نزدیک ۱۰ سال از زمان آغاز پرداخت یارانه می‌گذرد؛ از زمان سال ۱۳۹۶ که مردم نخستین بار یارانه نقدی در چکبه‌های برامی دریافت کردند. در تیر ۹۵ هزار و ۵۰۰ تومان جمعیت کشور در زمان آغاز پرداخت یارانه نقدی ۷۶ میلیون نفر و در بهمن ۹۵ اساس دولت و تیر ۹۶ در زمان بهرام ۷۰ میلیون تومان و سالانه ۴۲ هزار میلیارد تومان یارانه پرداخت می‌کرد. یارانه‌ای که قرار بود کمک‌مخرج مردم باشد و یارانه‌ای که قرار بود بیشتر اما تنها به افزایش تورم و رشد و بالا رفتن قیمت‌ها، حال نزدیک به یک دهه از پرداخت سبزی سبزی شده اما همیشه یک موضع مهم که همانا حذف یارانه اقسا قرار برده‌اند بوده، مغفول مانده است و همیشه بین سؤال مطرح شده که بالاخره چه زمان کمک نقدی دولتی به یزیدمانان در قاع می‌شود؟ البته به قدری دوا می‌گردد که سال ۹۶ قشود به این باره چهار میلیون نفر کرد که آن هم با اعتراض حذف‌شدگان همراه شد و با توجه به اعلام وزارت تعاون، یک میلیون نفر از حذف‌شدگان به صف دریافت یارانه بازگشتند!

شش‌سایبی فقیر و غنی!

یکی از مشکلات کرد که دولت یکی بری حذف قطع ایاره افارده ژورنمندا اعلام می کرد، نبود سیستم شش‌سایبی فقیر از غنی یا دارا از ندار بود. سساله‌ای که همچنان و بهرغم گشت نزدیک به دهه همچنان یکی از مشکلات دیرلای قطع حذف ایاره ژورنمندا به شمار می رود! اداره آنکه این امرای اجماعی تبصره ۱۴ ماده واجد نانوان بودجه سال ۹۸، مستکسماه غنی بطر ا سکلّف کر ایاره نقدی سه دهک بالای درآمدی اذخه کنند؛ اقدامی که هشت سال است قطع ایاره ایانه می شود.

ابلاغ آئین نامه تبصره ۱۴ ماده توسط دولت

ترماوه امسال بود که کردن روحانی بالاخره تصمیم به اجرائی کردن این نامه تبصره



احترام قائل هستیم. سخنگوی دولت در مورد خودسوزی دختری که از هواداران فوتبال بود، گفت: گزارش هایی تهیه می شود و ابعاد موضوع بررسی می شود.

ورزشگاه‌هاست و طبق گزارش وزیر ورزش، زیرساخت‌های لازم مثل معبر، مکان، سرویس‌های جانمایی در ورزشگاه‌ها و مسابقات و لیگ بر گزار می‌شود، آماده است و ورزشگاهی نیست که این زیرساخت‌ها را نداشته باشد. وزیر افزود: خاتمه‌ها فعلا می‌توانند در بهارهای ملی حضور یابند با رعایت ملاحظات، شرایط دارد به سمتی پیش می‌رود که زنان در مسابقات ملی حضور یابند. این شد که تصمیم‌گیری‌ها باید بر سر شایسته باشد. توصیه می‌کنیم که ما در هر سه ملی‌لاحت‌ها اخلاقی را رعایت کنند تا برخی نگرانی‌ها رفع شود. ما برای همه این نگرانی‌ها

حداکثری بر گراز شود و مردم گزینهای زیادی برای انتخاب پیش و روی خود داشته باشند. یکی از پاسخهای محکم ایران به تحریم کنگدان تابستانی حضور پرشور مردم است. ربعی با اینگونه از حوزه مطالعات اجتماعی زنان اعتقاد به گام شام ۱۰ ماه به پیش نداریم، صریح کرد: خواست زنان در بارگاههای اجتماعی حرف در دست است. مسئولیت زنان در یک هزار تخانه به ۳۰ درصد رسیده است ۶۶ درصد اشتغال از زنان تشکیل می دهند. موضوع در مجموع سه حضور زنان و در ورشکسته یکشنبه گذشته در دولت مطرح شد. دولت موفق حضور زنان

سرخنوی دولت گفت: دولت موافق حضور زنان در وزشگاه‌هاست و طبق گزارش وزیر ورزش، برای سرانجام‌بخشی به این طرح، لازم‌شکل معیار، مسکن، سرویس‌های بهداشتی و امکانات دیگر در کنار ورزشگاه‌ها است. گزارش مهری، علیرضا ربیعی در جلسه هیأت دولت در نشست خبری این هفته خوش‌بینانه به پرسشی درباره پاسخ دولت به مطالبات زنان برای ورود به ورزشگاه‌ها و مطالبات اجتماعی آنها، اظهار کرد: «ما همه مطالبات اجتماعی و سیاسی و اجتماعی داریم و هیچ کدام از این مطالبات نقدی، گریزناپذیر نیست. دولت همه‌ی آنها را مدنظر داشته و انتخابات با مشارکت

سخنگوی دولت

موضوع مر حومه سحر یکشنبه پیش در دولت مطرح شد

کسری منابع مالی؛ تحقیقات پیش از اعطای تسهیلات به دانش بنیان ها



نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: به دلیل کسری منابع مالی، صندوق نوآوری و شکوفایی باید از میان شرکت‌های دانش بنیان بهترین شرکت‌ها را مورد حمایت همیشگی خود قرار دهد.

محمدرضا منصوری نماینده مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، بیان داشت: صندوق نوآوری و شکوفایی توانسته از شرکت‌های دانش بنیان حمایت خوبی داشته باشد و ما شرکت‌های دانش بنیان بسیاری را می‌شناسیم که با حمایت این صندوق پیشرفت کرده‌اند زیرا اگر صندوق نوآوری و شکوفایی از هر ۱۰ شرکت دانش بنیان، دو تا سه شرکت را هم مورد حمایت قرار داده باشد، مؤثر بوده است اما به دلیل کسری منابع مالی، صندوق نوآوری و شکوفایی باید از میان شرکت‌های دانش بنیان بهترین شرکت‌ها را مورد حمایت همیشگی خود قرار دهد.

منصوری با اشاره به کسری‌های بودجه رایج در دولت‌ها به دلیل مشکلات اقتصادی، گفت: البته مطلوب آن است که همه شرکت‌ها مورد حمایت قرار گیرند چرا که نیاز کشور به این شرکت‌ها در شرایط فعلی بیشتر از گذشته خود را نشان داده است.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در ادامه از مسئولان صندوق نوآوری و شکوفایی خواست در اعطای تسهیلات به شرکت‌های دانش بنیان، تحقیقات کاملی را آغاز کنند تا رابطه، جای خود را به ضابطه ندهد و حتی در این میان تضییع نشود.

وی همچنین در توصیه‌ای به شرکت‌های دانش بنیان، گفت: این شرکت‌ها نباید دست از تلاش بردارند، البته ما قبول داریم که کار آنها، سختی‌هایی هم دارد اما آنچه مسلم است اینکه این شرکت‌ها باید حفظ شوند، چرا که بالاخره از بین این استعدادها، علمی رشد می‌کند که می‌تواند کشور را متحول کند.

منصوری در ادامه نقش شرکت‌های دانش بنیان در خنثی کردن تحریم‌ها را مورد اشاره قرار داد و اظهار داشت: به‌طور قطع علوم جدید در هر جامعه‌ای نشان داده که می‌تواند بهره‌وری را افزایش دهد و باعث پیشرفت کشورها شود، بنابراین تنها راه نجات کشور استفاده از تکنولوژی‌های نوظهور است.

وی افزود: باید به شرکت‌های دانش بنیان بیش از پیش توجه داشته باشیم و از حقوق آنها به خوبی حمایت کنیم، زمانی شرکت‌های دانش بنیان ما پیشرفت می‌کنند که قانون کپی‌رایت به خوبی در کشور رعایت شود تا از این طریق، علوم و دستاوردهای آنها به راحتی به سرعت نرود.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در ادامه در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا فعالیت شرکت‌های دانش بنیان طی سال‌های اخیر رضایت‌بخش بوده یا خیر، گفت: با توجه به اینکه مراکز علمی ما در کشور گسترش پیدا کرده، باید گفت رشد این شرکت‌ها هم، چشمگیر بوده است. این شرکت‌ها در بسیاری از زمینه‌ها به خوبی پیشرفت کرده‌اند ولی این پیشرفت کافی نیست.

وای‌فای نذری خطرناک است!؟



اگر چه اینترنت رایگان به صورت وای‌فای امروزه در مکان‌های عمومی بسیاری یافت می‌شود و مورد استفاده بسیاری از کاربران هم قرار می‌گیرد، اما با توجه به ضرب‌امینت بسیار پایین و ریسک‌های متعددی که این وای‌فای‌ها دارند، باید در استفاده از آنها احتیاط کرد.

به گزارش ایسنا، امروزه استفاده از اینترنت وای‌فای و بی‌سیم را می‌توان در هر جایی پیدا کرد. بعضی از رستوران‌ها، هتل‌ها، کافی‌شاپ‌ها و فرودگاه‌ها مجهز به این فناوری هستند و به مشتریان خود اینترنت رایگان ارائه می‌دهند. اما خطر بزرگ وای‌فای‌های عمومی این است که اطلاعاتی که فرد دروبدل می‌کند، برای تمام کسانی که از آن استفاده می‌کنند قابل مشاهده است.

اما چیزی که در این میان وجود دارد و تقریباً همه کاربران از آن بی‌اطلاع هستند، ضرب‌امینت بسیار پایین و ریسک‌های متعددی است که وای‌فای رایگان در اماکن عمومی برای آنها به وجود می‌آورد که ممکن است هرگز از تبعات منفی آن در آینده باخبر نشوند و تنها از حساب‌های کاربری آنها برای اهداف و انگیزه‌های شوم و غیر اخلاقی هکرها و مجرمان سایبری سوءاستفاده شود. اتصال به اینترنت وای‌فای رایگان با اینکه فواید زیادی از جمله اینکه اتصال به اینترنت در هر لحظه و مکان در آن نامحدود است دارد، اما چون سیستمی عمومی و همگانی است و تمامی کاربران از یک نام کاربری و رمز عبور استفاده می‌کنند، ناخودآگاه کاربران را به سمت ناامنی در آن مکان پیش می‌برد و افزایش کلاهبرداری‌های مختلف نظیر حملات سایبری، بدافزاری، باج‌افزاری و فیشینگ را برای آنها در پی خواهد داشت.

به همین سبب کارشناسان امنیتی همواره به کاربران توصیه می‌کنند در صورتی که می‌خواهند در همه جا دسترسی به اینترنت داشته باشند و از خدمات آن بهره‌برند، بهترین راهکار آن است که از اپراتور مخابراتی مربوطه سیم‌کارت خود، بسته‌های اینترنتی با حجم و زمان مورد نیاز خود را تهیه و خریداری کرده و بدین ترتیب علاوه بر عدم نیاز به اتصال به وای‌فای‌های امنیتی عمومی یا ضرب‌امینتی پایین، در هر مکانی که خواستند، به اینترنت متصل شده و به انجام کارهای مورد نظر خود بپردازند.

اخیراً محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در اینستاگرام خود، به ارائه اینترنت نذری اشاره کرده و نوشت: نذرهای محرم به نت هم رسیده. خیلی خوب است که همه تلاش می‌کنند از آنچه دارند برای امام حسین (ع) نذر کنند. اما کاش بشود با یک سازماندهی مردمی، محرومین را از این نذرهایهرمند کرد. از طرفی آذری جهرمی در پاسخ به نظری یکی از کاربران که نوشته «وای‌فای‌های رایگان ممکن است ترافیک و فایل‌های کسانی که وصل شدند را شنود کنند و اطلاعاتشان در خطر باشد»، این احتمال را تایید کرده و گفته است که این امکان وجود دارد.

بنابراین کارشناسان توصیه می‌کنند تا جایی که می‌شود سعی کنید از شبکه‌هایی که دارای کلمه عبور اختصاصی هستند، استفاده کنید و همچنین سعی کنید نام شبکه‌ای که از آن استفاده می‌کنید را شناسایی. بهتر است قبل از اتصال به اینترنت از یک مسئول در مکانی که هستید در مورد ویژگی‌های وای‌فای مورد نظر سؤال کنید. از طرفی هنگامی که به شبکه‌های عمومی وای‌فای متصل هستید، به حساب‌های بانکی، ایمیل، شبکه‌های اجتماعی وارد نشوید و اطلاعات حساس و مهم‌تان را از طریق وای‌فای عمومی ارسال نکنید. همچنین باید کار به نوعی گذاشتن لقمه در دهان افراد سودجوست، اگر هم گاهی پسرود خود را عوض کنید، امنیت بیشتری دارد. اگر از اینترنت استفاده نمی‌کنید حتماً وای‌فای خود را غیر فعال کنید تا سایرین نتوانند سوءاستفاده کنند.

ارتباط صنعت و دانشگاه اسیر قوانین بلااستفاده و کهنه!

اضافه کرد: بسیاری از دانشجویانی که از دانشگاه‌های ایران مدرک دکتری می‌گیرند به دلیل نبود شغل به خارج کشور مهاجرت می‌کنند و به عنوان استاد جذب می‌شوند. وی با اشاره به چالش پنجم عنوان کرد: در کشورهای پیشرفته انتخاب نخست دانش‌آموختگان مقطع دکتری برای اشتغال دانشگاه نیست و جذب صنایع می‌شوند اما در ایران اولویت اشتغال دانشجویان دکتری دانشگاه است زیرا صنعت کشور توان استخدام دانش‌آموختگان دکتری را ندارد.

راهکار ارتباط صنعت و دانشگاه محمدی‌اقدم با بیان اینکه راهکار ارتباط دانشگاه و صنعت کوتاهمدت نیست، عنوان کرد: درصد زیادی از اقتصاد کشور دولتی است و تمامی دانشجویان از دولت توقع ایجاد شغل دارند و کارآفرینی در سطح گفتمان است و با عمل بسیار فاصله دارد.

مدیر پژوهشی دانشگاه امیرکبیر دانشگاه تبریز کرد: در زمان حاضر در دنیا شرکت‌های دو تا سه نفره زیاد است با عنوان استارت‌آپ محصول فراوانی تولید می‌کنند و کمپانی‌های بزرگ شرکت‌های کوچک استارت‌آپی را سه همراه ایده‌پردازان با بدون آنها خریداری می‌کنند.

وی با بیان اینکه، دانش‌بنیان‌ها به استارت‌آپ‌ها و دانش‌بنیان‌ها نیاز است مسئولان مراودات مالی در کشور را سالم کنند زیرا به عنوان مثال شرکت‌های دانش بنیان داخلی محصولی را تولید می‌کنند اما برخی افراد سودجو با استفاده از رانت محصول را به کشور وارد می‌کنند.

ارتباط دانشگاه و صنعت موضوع مهمی است که در سطح کلان به عنوان دغدغه‌های مسئولان ارشد نظام مطرح بوده و نیاز است از نظر قوانین و باید مشخص شود که دانشجویان پس از فارغ‌التحصیلی به چه حرفه‌ای مشغول می‌شوند. حتی اساتید نیز در این مورد نگرانی‌های فراوانی دارند زیرا بیکاری برای دانشجویان بیماری‌های روحی و روانی را به دنبال دارد.

شود زیرا این دو محصول با کیفیت در خارج کشور با مشابه‌های خارجی خود رقابت می‌کنند و موفق هستند که این موضوع نشان دهنده عملکرد صحیح دانشگاه‌هاست.

این استاد دانشگاه عنوان کرد: راه‌حل این موضوع بهره‌مندی از ایده‌های خلاق و دانش دانشگاهیان و نخبران است.

کار آفرینی در سطح گفتمان است محمدی‌اقدم درخصوص چالش چهارم گفت: در کشور ما به راحتی به تمامی مراکز نام «دانشگاه» اعطاء می‌شود در حالی که در کشوری با ۸۰ میلیون جمعیت به این تعداد دانشگاه نیاز نیست.

عضو هیأت علمی دانشگاه امیرکبیر اظهار کرد: دانشگاه‌های بزرگ در دنیا در مقطع تحصیلات تکمیلی نیروهای کمی جذب می‌کنند که این موضوع در دانشگاه‌های سطح یک ایران نیز رعایت می‌شود در حالی که دانشگاه‌هایی که نظارت خاصی بر آنها وجود ندارد در سال‌آنها تعداد بسیاری را در مقطع تحصیلات تکمیلی جذب می‌کنند که نیازمند بررسی‌های علمی قبل حل است. مدیر پژوهشی دانشگاه امیرکبیر ادامه داد: بررسی تعداد دانشگاه‌ها و دانشجویان نیازمند آمایش سرزمینی است زیرا از دید این دو مسأله باعث افزایش نیروی کار و نبود شغل می‌شود.

این استاد دانشگاه با اشاره به دلیل ازدیاد دانشجویان در کشور، گفت: به دلیل اینکه در کشور به اندازه جمعیت جوان کشور شغل وجود ندارد، افراد را به ادامه تحصیل روی می‌آورد اما در حوزه‌ای که ادامه تحصیل می‌دهند نیز به دلیل فقدان نیازسنجی جامعه، شغل مطلوبی وجود ندارد. که در ابتدا باید وزارت علوم رشته‌های دانشگاهی را نیز مورد بررسی و آمایش قرار دهد.

محمدی‌اقدم عنوان کرد: در مقاطع تحصیلات تکمیلی به خصوص دکتری باید مشخص شود که دانشجویان پس از فارغ‌التحصیلی به چه حرفه‌ای مشغول می‌شوند. حتی اساتید نیز در این مورد نگرانی‌های فراوانی دارند زیرا بیکاری برای دانشجویان بیماری‌های روحی و روانی را به دنبال دارد.

عضو هیأت علمی دانشگاه امیرکبیر

ایجاد کرده‌اند اما این قوانین تأثیر گذاری مطلوبی نداشته است.

محمدی‌اقدم عنوان کرد: باید قانونی که در راستای تسهیل رابطه صنعت و دانشگاه تصویب شده احیاء و مطالعه دوباره شود تا میزان تأثیر گذاری آن سنجیده و معایب آن بررسی و اصلاح شود.

این استاد دانشگاه واردات را چالش سوم دانست و توضیح داد: اگر مدیران صنعتی مشکلات صنایع خود را با استفاده از واردات و ارز دولتی حل کنند نیاز به تحقیقات دانشگاهی ایجاد نمی‌شود بنابراین در این مورد نیز قوانین نیاز به اصلاح دارد. وی در ادامه اضافه کرد: البته در برخی موارد فشار حداکثری به واردکننده و حمایت بیش از حد از تولیدکننده داخلی باعث کاهش کیفیت محصولات می‌شود و انتخاب باید به صورت پلگتی صورت بگیرد. ۳۰ سال است که از صنعت خودروسازی حمایت می‌شود و به واردکنندگان سخت‌گیری‌های قانونی می‌شود، به همین دلیل خودروسازی نسبت به حمایت‌های حداکثری کیفیت لازم و پیشرفت چشمگیری نداشته است.

محمدی‌اقدم با اشاره به اینکه حمایت از تولید داخلی در مقابل واردات باید به تدریج کاهش پیدا کند، گفت: در صورتی که حمایت از صنعت داخلی به تدریج کاهش پیدا نکند صنعت داخلی تا مدت زمان طولانی به حمایت‌های دولتی وابسته می‌ماند و از کمک دولت استفاده می‌کند و بهبودی در کیفیت محصول خود ایجاد نمی‌کند، بنابراین صنعت باید ترس نبود حمایت‌های داخلی را داشته باشد تا خود را ارتقاء دهد. عضو هیأت علمی دانشگاه امیرکبیر تصریح کرد: اگر در تولید صنایع داخلی علایق جامعه مدنظر نباشد، توانایی رقابت با محصولات مشابه را ندارند و مردم کالای با کیفیت خارجی را تهیه می‌کنند و معضل بیکاری ایجاد می‌شود.

مدیر پژوهشی دانشگاه امیرکبیر اظهار کرد: زمان آن رسیده که از محصول دانشگاه (نخبگان و مقالات) در مسائل کشور و صنعت استفاده

دانشگاه صنعتی امیرکبیر، معاون پیشین تحقیقات، آزمون و ارزشیابی آموزشی سازمان سنجش آموزش کشور براساس این مصوبه «دفتر ارتباط دانشگاه و صنعت در وزارت فرهنگ و آموزش عالی» و همچنین وزارتخانه‌های نفت، صنایع، معادن و فلزات و... آغاز به فعالیت کردن و در ادامه در سال ۱۳۴۵، «شورای هماهنگی دفاتر ارتباط با صنعت» در این دفاتر ایجاد، اما در سال ۱۳۷۳ تعطیل شد.

در سال ۱۳۹۳ اجرای قانون برنامه چهارم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ایران در دستور کار دولت قرار گرفت همچنین نقش ارتباطی میان صنعت و دانشگاه به دلیل پاسخگویی مراکز علمی، پژوهشی و آموزشی کشور به تقاضای اجتماعی و صنعتی بسیار

حائز اهمیت شد. در کشورهای توسعه اقتصادی، اجتماعی و تحولات صنعتی از دانشگاه و مراکز تحقیقاتی آغاز شده و دانشگاه‌ها پیشگام توسعه صنعتی هستند، در صورتی که در کشورهای در حال توسعه این ارتباط ضعیف و کم‌رنگ است. رشد فزاینده واحدهای دانشگاهی (بیش از دو هزار دانشگاه) و تعداد دانشجو، ۷۴۰ هزار دانشجو در دوره کاردانی، بیش از دویلمیلیون نفر دانشجوی دوره کارشناسی، افزون بر ۱۹۳ هزار دانشجوی دوره کارشناسی ارشد، دانشجو دوره کارشناسی ارشد، بیش از ۱۵ هزار دانشجوی دکتری تخصصی برای کشوری با ۸۰ میلیون جمعیت بدون آینده‌پژوهی و تأمین سایر زیرساخت‌ها مضطرب بسیاری از جمله افزایش جمعیت دانشجویان بیکار را به دنبال داشته است. کارشناسان و اساتید دانشگاه معتقدند صنعت و دانشگاه، یکدیگر را قبول ندارند و شکل‌گیری ارتباط، نیازمند یک موانع واحد است، همچنین بر این اعتقادند که بین خروجی دانشگاه‌ها با نیاز جامعه فاصله وجود دارد و صنعت در شرایط کنونی رغبتی برای استفاده از دانشگاه ندارد و دانشگاه هم فاقد انگیزه و توانایی چندان برای ورود به صنعت است و تنها نقطه مشترک بین آنها دولتی و وارداتی بودن است.

کارشناسان صنعتی و اعضای هیأت علمی دانشگاه بر این باورند که باید ارتباط بین مراکز علمی و صنایع، منطقه‌ای باشد و دانشگاه‌ها به صورت مأموریت‌گرا فعالیت کنند. همچنین باید هنگام ارائه مطالب درسی یک متخصص از صنعت نیز وارد محیط دانشگاه شود و دانشجویان نیز به محیط صنعت بروند، در این میان از دوره‌های کارآفرینی و فنی و حرفه‌ای نیز به نحو مناسب بهره‌برداری شود. محمد محمدی‌اقدم، مدیر کل امور پژوهشی

کارشناسان صنعتی و اعضای هیأت علمی دانشگاه بر این باورند که باید ارتباط بین مراکز علمی و صنایع، منطقه‌ای باشد و دانشگاه‌ها به صورت مأموریت‌گرا فعالیت کنند. همچنین باید هنگام ارائه مطالب درسی یک متخصص از صنعت نیز وارد محیط دانشگاه شود و دانشجویان نیز به محیط صنعت بروند، در این میان از دوره‌های کارآفرینی و فنی و حرفه‌ای نیز به نحو مناسب بهره‌برداری شود. محمد محمدی‌اقدم، مدیر کل امور پژوهشی

مدیر پروژه طراحی ماهواره ناهید ۱

پرتاب «پیام» شبه‌موفق بود!

پیش آمد، از ماهواره نبود، چون ماهواره اصلاً در مدار قرار نگرفت که بتوانیم از آن ارزیابی داشته باشیم. او در ادامه بیان داشت: ضمن اینکه حتی ماهواره زمانی که در مدار اشیتهایی قرار گرفت، کار کرد و کارشناسان تا حدی توانستند از صحت و سلامت آن اطمینان حاصل کنند.

به دلیل ماهیت تحقیقات و محصولات فضایی، امکان ارزیابی و آزمون کارکرد این قبیل محصولات روی زمین در شرایط واقعی محیط کار کرد آنها وجود ندارد. از این رو کلیه محصولات فضایی در آزمایشگاه‌های فضایی در محیط شبیه‌سازی شده فضا تحت تست و آزمون قرار می‌گیرند. این روال علمی، در تمام دنیا به همین شکل و براساس استانداردهای خاصی انجام می‌شود. طراحی و توسعه محصولات فضایی در پژوهشگاه فضایی ایران نیز براساس همین استانداردها صورت می‌پذیرد.

موسوی اضافه کرد: ما محیط فضا را در آزمایشگاه کاملاً شبیه‌سازی می‌کنیم. در پژوهشگاه فضایی آزمایشگاه مجهزی وجود دارد اما در مدار درست قرار نگرفت، گفت: مشکلی که

که به دانشگاه‌ها و مراکز که نیاز به آزمایشگاه دارند نیز سروس می‌دهد. علاوه بر این شرایط، ما شرایط شوک و ارتعاشی که از سمت پرتابگر به ماهواره وارد می‌شود و همین‌طور شرایط محیطی فضا که به ماهواره اعمال می‌شود را نیز شبیه‌سازی می‌کنیم. تمام زیرساخت‌های برای این کار آماده است و وقتی می‌گوییم ماهواره‌ای تمام تست‌های محیطی گذرانده، دقیقاً به همین مراحل اشاره داریم. وی ادامه داد: اکثر ماهواره‌هایی که پرتاب شدند، در مدار درستی قرار نگرفتند. به همین دلیل ما در کنار توسعه ماهواره، باید توسعه فناوری پرتابگر را هم به شکل جدی دنبال کنیم. پرتابگر یک حوزه چالشی و مهم است. مدیر پروژه ناهید درباره وضعیت پرتابگرهایی که در ایران ساخته شده‌اند، گفت: من متخصن آن نیستم و نمی‌توانم نظری درباره آن ارائه بدهم. اما این را می‌دانم که سیستم پرتابگر از نظر تکنولوژی بحث پیچیده‌ای دارد و نمی‌توان به سادگی آن را قضاوت کرد. موسوی با اشاره به اینکه پرتاب ماهواره حتی



اجزای ماهواره بعد از عملیات پرتاب دارد و این مسأله گام مهمی در تحقیقات فضایی کشور است و به نوعی موفقیت محسوب می‌شود. موسوی خاطر نشان کرد: اگر چه نمی‌توان گفت عملیات ماهواره پیام صددرصد موفقیت‌آمیز بوده اما ابتدا به معنای شکست پروژه نیست و باید برای این عملیات درصدی از موفقیت را در نظر گرفت.

زمانی که در مدار درست قرار نمی‌گیرد، می‌تواند گامی در رسیدن به هدف نهایی باشد، اظهار داشت: ماهواره پیام ممکن است نتوانسته باشد مأموریت صددرصدی خود را انجام دهد اما نمی‌توان گفت، این ماهواره موفق نبوده است. همین که پرتاب شده و در مدار اشیتهای توانسته اطلاعاتی را مخابره کند، نشان از صحت و سلامت بخش‌های عمده



قسمت چهارم

علل نافر جامی تدوین و تنقیح قوانین در ایران

سیدناصر سلطانی

استادیار حقوق عمومی دانشگاه تهران
(بردی قارایی)

۶- جایگزین های مضر تدوین و تنقیح قوانین

نسخ ضمنی: این جمله را در متون قانونی به تکرار دیده‌ایم که: «کلیه مقرراتی که مغایر این قانون است در قسمتی که مغایر است لغو می‌گردد.» این عبارت و عبارات مشابه آن که بیشتر از ۵۰۰ بار در قوانین و مقررات ایران تکرار شده است، به معنای فرار قانون‌گذار از وظیفه‌اش است. در واقع قانون‌گذار با این جمله به صراحت می‌گوید که دقیقاً نمی‌داند قانون جدید چه قوانین و مقرراتی را نسخ می‌کند و چشم بسته قوانین مغایر را لغو می‌کند. یعنی از زیر بار مسؤولیت تعیین روابط قانون جدید با قوانین پیشین شانه خالی می‌کند و این تکلیف مالاطلاق را بر گرده و بر عهده شهروندان می‌نهد. در حالی که باید در هنگام وضع قانون به صراحت فهرست کامل قوانینی را که به وسیله قانون جدید نسخ می‌شوند تهیه کند. وظیفه قوه مقننه تنها وضع قوانین نیست بلکه «تهذیب قوانین» هم از وظایف اوست. رویه نادرست نسخ ضمنی «کلیه قوانین مغایر» گریز از این وظیفه و نقض نظام قانون گذاری است و سبب اختلال در اجرای قانون و مجادله پایان‌ناپذیر میان سازمان‌های اداری در حفظ صلاحیت قانونی آنان می‌شود. چه کسی مرجع صالح برای تشخیص مواد لغو شده و مواد معتبر قانون مقدم است؟ اینکه گفته می‌شود: «قانون گذاری در ارتباط با انسجام حقوقی بیشتر عامل بی‌نظمی است تا نظم‌دهنده» (تسوی، ۱۳۸۶: ۲۶۶) در اینجا کاملاً معنا می‌دهد. چنین عبارتی فقط در غیبت اندیشه تدوین و تنقیح قوانین می‌تواند چنین پر کاربرد باشد و رواج و فراوانی آن در حضور اندیشه تدوین قوانین در دستگاه قانون گذاری رابطه عکس دارد. حضور این عبارات در قوانین و مقررات ایران، به معنای فقدان جایگاه اندیشه تدوین علمی قوانین در نظام قانون گذاری و همچنین نشانگر یکی از کاستی‌های عمده فرایند قانون گذاری است. به جای آنکه به تدریج از دل کوشش‌هایی که برای تدوین قوانین در ایران آغاز شده بود آئین و روشی برای تدوین قوانین پدیدار شود، به تدریج به کج‌ترین قوانین و مقررات جای نهاد تدوین قانون را غصب کرد. دشواری‌هایی که نسخ ضمنی در برابر قضاوت و مجریان قانون می‌گذارد چنان است که گاهی برای حل مسأله نسخه‌ای از نسخ ضمنی اجتماع و نشست‌های اهل فن و قضات لازم است و یک قاضی یا مجری به تنهایی و با تکیه بر توان فردی‌اش نمی‌تواند راهی برای حل مسأله بیابد. (موسوی‌مقدم، ۱۳۹۱: ۱۰۴) اخیراً در رویه قانون‌نویسی در ایران نمونه‌هایی دیده می‌شود که نشان می‌دهد قانون‌گذار در حال فاصله گرفتن از این نقض و نارسایی است. ماده ۵۶ قانون نظارت بر رفتار قضات نمونه‌ای از این مورد است «از تاریخ لازم‌الاجرا شدن این قانون تمامی قوانین و مقررات زیر ملغی الاثر می‌باشند: در ادامه ماده در ۱۴ بند مواد قانونی و قوانین منسوخ را اعلام کرده است. همچنین قانون آئین دادرسی کیفری مصوب اسفند ۱۳۹۲ در ماده ۵۷۰ فهرستی از قوانین منسوخ را بر شمرده است. اما باز این فهرست جامع نیست و همه قوانین منسوخ را بیان نکرده است و در قسمت اخیر ماده ۵۷۰ گفته است: «... و سایر قوانین در موارد مغایر نسخ می‌شود.» بنابراین این رویه کاملاً از بین نرفته و قانون‌گذار هنوز در رعایت قواعد تدوین و تنقیح قوانین تردید دارد. ماده ۷۲۸ قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲ نمونه‌ای دیگر از تردید قانون‌گذار است. قانون‌گذار با آوردن «از جمله» تنها نمونه‌هایی از موارد منسوخ را بر شمرده و همه موارد را به نحو حصری احصا نکرده است. گونه‌ای از این روش در تاریخ تدوین قوانین در فرانسه در آغاز قرن بیستم دیده می‌شود. قوانین جدیدی که تصویب می‌شد قوانین پیشین را نسخ نمی‌کرد یا به روش کلی و ضمنی نسخ می‌کرد. متن قانون جدید موضوع را کاملاً پوشش نمی‌داد، بنابراین باید تمام مواد قبلی که مغایر با قانون

جدید نبودند به متن افزوده می‌شد؛ از این رو شناختن روابط مواد کاری دقیق و تخصصی بود. در این دوره با طرح‌های قانونی برای حل این مسأله مواجهیم، دو نمونه نخست به ابتکار پزشک داروسازی در سال‌های ۱۸۷۶ و ۱۸۸۱ پیشنهاد شد که خوب تنظیم نشده بودند. او در طرح خود تلاش می‌کند اعتبار قوانین پیشین را نشان دهد که به رغم قانون جدید معتبر بودند. در سال‌های ۱۸۹۴ و ۱۹۱۱ دو طرح قانونی دیگر که بهتر تنظیم شده بودند کوشیدند به روش حقوقدانان بلژیکی، هماهنگی و نظم میان این مواد، برقرار کنند، یعنی انتشار روشمند قانون به وسیله شورای دولتی با تفویض اختیاری که پارلمان کرده است. در این روش چند قانونی که در موضوع واحدی تصویب شده بود، برای کمک به فهم و اجرای آسان‌تر، در یک متن گردآوری می‌شد.

از سال ۱۹۲۸ مجلس فرانسه این رویه را در قانون گذاری آغاز کرد و در پایان بسیاری از قوانین جمله‌ای می‌آورد که به موجب آن صلاحیت تدوین قوانین را به دولت تفویض می‌کند. ذیل عنوان مجموعه قوانین ... برای مثال کیفری یا مدنی اقدام به تدوین قوانین و مقررات» مربوط به این موضوع در شورای دولتی، پس از کسب نظر شورای عالی تدوین قوانین، خواهد شد. اصلاح متون قانونی تا آنجایی که کار تدوین قوانین ایجاب می‌کند ممکن است، بدون آنکه اقدام به اصلاح محتوایی مواد نمایند (Souriaux، ۱۹۸۸: ۱۵۴) از این روش این نتیجه به دست می‌آید: فقط قوانین شکلی‌ای که ماهیت کار تدوین قوانین ایجاب می‌کند می‌تواند بر مواد قانونی لازم‌الاجرا اعمال شود.

۷- تخصیص ضمنی

صورت‌های دیگری از این معضل در قوانین ایران دیده می‌شود که بر پیچیدگی‌های فهم روابط قوانین می‌افزاید. به این مسأله، تحت عنوان «مخصص» در مقدمه «مجموعه قوانین و مقررات تنقیح شده حقوقی» که قوه قضائیه چاپ کرده، اشاره شده است. «عدم تشخیص مخصص» در میان «نبوه قوانین به تصویب رسیده... در کشور» «دشواری‌های فراوانی را برای دست‌اندر کاران اجرایی کشور به خصوص نظام عدالت به وجود آورده است.» در برخی از قوانین حکم ماده‌ا، شامل قوانین مغایر مستثنا شده است: «مصرف مالی، اعتبار مالی، اعتبار مالی، اعتبار مالی... از شمول قانون محاسبات عمومی و سایر مقررات مغایر مستثناست.» در این موارد قانون‌گذار قوانین عام را بدون آنکه مخصص‌ها را بر شمارد تخصیص زده است. یعنی روشن نیست این قانون کدام قوانین را تخصیص زده است. تعیین موارد را قانون‌گذار بر دوش مجریان نهاده است. در یکی از آثاری که به تازگی درباره مسأله تورم تقنینی در ایران نوشته شده، مجموعه‌ای از روش‌هایی مانند تخصیص و نسخ ضمنی و موارد مشابه دسته‌بندی و معرفی شده‌اند که به خوبی ابعاد قانون گذاری پریشان، آشفتگی و غیرمسئولانه مجلس را نشان می‌دهد. (مرکز مالگیری، ۱۳۹۰: ۲۰۷-۲۵۲) با نگاهی به سخنانی که در همایش علمی تنقیح قوانین و مقررات، ضرورت‌ها و چشم‌اندازها گفته شده بود، روشن بود که برخی از آن گفته‌ها از تدوین و تنقیح «حقوق کنونی» خارج‌اند و به وضع قواعد جدید نیز نظر دارند. یعنی ایشان نه تنها در بی تدوین و تنقیح قوانین و مقررات «نظم حقوقی کنونی» اند، بلکه در پی اصلاح محتوای برخی قوانین هم هستند. در حالی که «تدوین قوانین نظم حقوقی کنونی، Codification a droit)

است.» (زارعی، ۱۳۸۶: ۲۷) تدوین و تنقیح قوانین یکی از عناصر سازنده حاکمیت قانون و نشان دهنده حرکت جامعه به سوی شفافیت و ابهام‌زدایی بیشتر در روابط اجتماعی و اقتصادی است نیازمند عزم راسخ تمامیت نظام سیاسی به سوی حاکمیت قانون است. تدوین قوانین نتیجه عمل قانون گذاری است که در رأس هرم وضع هنجارهای حقوقی است و انحصار قانون و هنجار گذاری را در دست دارد و منبع یگانه انصاف به وصف «قانونی» و «مطابقت با قانون» است. با نظر به این تکه شاید بتوان گفت که یکی از معضلات و موانع اصلی تدوین قوانین در ایران ناشی از جایگاه مجلس است که در رأس امر قانون گذاری نیست و به عبارت دیگر عدم وضوحی که در سلسله مراتب نهادهای قانونی در ایران وجود دارد مانع عمده در شناخت روابط میان قوانین است. رقابت دیگر منابع مشروعیت با مشروعیت قانونی چنین ابهامی را در سلسله مراتب نهادهای سیاسی ایجاد کرده است.

۹- کاستی در پژوهش درباره تدوین و تنقیح قوانین

از آغاز اولین کوشش‌ها درباره تدوین و تنقیح قوانین در ایران تا به امروز کوشش نظری چندانی در مبانی و روش تدوین و تنقیح قوانین انجام نشده است. پژوهش‌های انجام شده، یا به بخشی از مسأله توجه کرده‌اند یا تجربه کشورهای دیگر را بدون آنکه پرتوی بر کوشش‌های انجام شده در ایران بیندازد بررسی کرده‌اند. از این‌رو نتوانسته‌اند علل ناکامی تدوین و تنقیح حقوق موجود به رغم نیم سده‌ای که از آن می‌گذرد را روشن کنند. حتی همایش‌های برگزار شده در سال‌های اخیر نیز از دیدگاه موانع و دشواری‌های مسأله نتوانسته‌اند بر آگاهی ما بیفزایند و علل بی‌سرانجامی و درس‌های کوشش‌های پیشین را برجسته کنند. با آغاز بحث‌های مربوط به تهیه قانون تدوین و تنقیح قوانین و مقررات کشور در برخی نهادهای پژوهشی وابسته به مجلس و دولت تحقیقاتی انجام شد. این کوشش‌ها برای به ثمر رسیدن تدوین و تنقیح قوانین باید ادامه پیدا کنند. به هر حال این همه نه به معنای آن است که در این نوشتار ما به راه دیگری رفته‌ایم، بلکه فقط تلاش می‌کنیم از وضعیتی که در آن هستیم آگاهانه پرسش کنیم.

به عبارت دیگر درباره شرایط امکان و مقدمه وجود تدوین و تنقیح قوانین پرسشی طرح کنیم. «نیم قرن

constant) اصولاً قاعده‌ای «تأسیس» نمی‌کند و فقط پس از گردآوری و تنقیح قوانین جاری در نظم حقوقی کنونی آن را «مضاً» می‌کند. این الزام، به خصوص درباره قانون و نه آئین‌نامه و بخشنامه اطلاق دارد. «تدوین دوباره قوانین نه به معنای برقراری نظم حقوقی جدید که به معنای مبارزه با بی‌نظمی حقوقی است (Souriaux، ۱۹۸۸: ۱۵۳). هدف تدوین قوانین نه بازاندیشی یک شاخه از حقوق بلکه گردآوری منطقی متون قانون و مقررات است (Wedel et Delvolve، ۱۹۹۴: ۱۰۵) در جریان تدوین و تنقیح فقط قواعدی که تعارض‌ها و تناقض‌ها را رفع می‌کنند وضع خواهد شد. همچنین هر متنی که (قانون یا آئین‌نامه) وارد مجموعه می‌شود در درجه اعتبار آن تغییری به وجود نخواهد آمد. این تعریف ناروشتن، غیر دقیق و پریشان از تدوین و تنقیح قوانین، یکی از آسیب‌های مهمی است که توفیق این نهاد جدید را در هاله‌ای از ابهام فرو می‌برد. اما قانون تدوین و تنقیح قوانین نشان داد که به چنین آسیب‌هایی آگاهی یافته و تدبیر‌های اهل فن را شنیده بود. نویسندگان قانون در یافته بودند که باید به مفهومی حداقلی از تنقیح قوانین پایبند و وفادار بمانند و رفع برخی کاستی‌ها را به گذشت زمان و به تاریخ واهند در غیر اینصورت، آن کار حداقلی نیز سرانجامی نخواهد یافت.

۸- تعدد مراجع قانون گذاری

حاکمیت قانون و وجود سلسله مراتب روشن میان نهادهای صلاحیت‌دار وضع قانون، شرط امکان و مقدمه وجود تدوین قوانین است. علت اینکه «مجموعه‌های فعلی» حتی دوره روزنامه رسمی و مجموعه‌های دوره‌های تقنینیه و مجموعه‌های سالیانه مجلس شورای ملی و روزنامه‌های رسمی حاوی همه مقررات نیستند» (بیگزاده، ۱۳۸۲: ۱۰۷) همین مسأله است. ابهام این رکن نظام حقوقی، از علل عمده نافرجامی تدوین قوانین در ایران است. در گردآوری قوانین باید همه قوانین موجود حق در مجموعه‌ها آورده شوند تا هدف از تدوین قوانین که جمع‌آوری تمام قوانین و مقررات الزام‌آور است، تأمین شود. با ابهام در سلسله مراتب مراجع صلاحیت‌دار وضع قانون و وجود قوانین تعهدآور خارج از مجموعه‌ها، کار تدوین قوانین نمی‌تواند به سرانجام برسد. «نهادهای شبه تقنینی مانند شورای عالی امنیت ملی، شورای عالی انقلاب فرهنگی و مجمع تشخیص مصلحت نظام وجود دارند که بررسی ارتباط مصوبات آنها و تأثیر حقوقی آن بر مصوبات مجلس شورای اسلامی و دولت از منظر تنقیح قوانین و مقررات ضروری



وقت برای این امر گذاشته‌ایم و هنوز بحث برایمان کاملاً روشن نیست. علی‌رغم همه ضمانتی که ... کشیده‌اند در بحث تنقیح قوانین، هنوز ما دستاورد عمده‌ای نداریم.» (کریمی، ۱۳۸۶: ۵۲) پژوهشی درباره علل ناکامی کوشش‌های پیشین نشده است. این که آن تلاش‌ها با چه مشکلاتی مواجه بوده‌اند، چه دریافتی از تدوین قوانین داشته‌اند و نقائص و کاستی‌های کوشش‌های ایشان چه بوده است. تدوین و تنقیح قوانین برای «برهیز از تکرار تجربه گذشته» و اینکه راهی مطمئن و متفاوت با کوشش‌های گذشته طی کند باید انباشتی از تجارب تاریخی فراهم کند و از کاستی‌های آن به دور باشد. اعطای بورس دوره دکتری تدوین قوانین، حمایت از رساله‌ها و پایان‌نامه‌های دانشجویی و طرح‌های پژوهشی برای روشن کردن هرچه بیشتر مبانی و روش‌های تدوین و تنقیح قوانین و همچنین برگزاری کارگاه‌های آموزشی و دوره‌های کارآموزی تدوین و تنقیح قوانین برای تربیت نیروهای که قوانین را تدوین و تنقیح خواهند کرد، باید مدنظر قرار گیرد. شاید هم، برگزاری دوره‌های تحصیلات تکمیلی مطالعات قانون گذاری بتواند به محلی برای اندیشیدن درباره این دست از مسائل و معضلات نظام قانون گذاری در ایران تبدیل شود.

تلاشی که با کتاب «قانون مدنی در نظم حقوقی کنونی» آغاز شد، از دیدگاه تدوین و تنقیح قوانین نشان از ضرورت نیاز جامعه حقوقی به قوانین مدون و پیراسته دارد. مقدمه این اثر آفاق‌تازهای بر روی تدوین و تنقیح قوانین در ایران گشوده است. ما داریم که این تلاش دقیقاً تدوین و تنقیح قوانین در معنایی که امروز از مجموعه‌ها (کدها) داریم نیست و میزان معنابندی از نظریه و دکترین حقوقی در آن وارد شده (کاتوزیان، ۱۳۷۷: ۱۶۹)، عنصری که وجه تمایز «مجموعه‌ها» یا «... در نظم حقوقی کنونی» هاست. تجربه تدوین کنندگان این اثر می‌تواند در توفیق نظام تدوین و تنقیح قوانین مؤثر واقع شود.

۱۰- نقادی بر قانون تدوین و تنقیح قوانین و مقررات کشور و دستورالعمل اجرایی آن

نخستین نکته‌ای که درباره این قانون باید یادآوری شود مربوط به نحوه ابلاغ آن است. این قانون از جمله قوانینی بود که رئیس‌جمهور وقت از ابلاغ آن خودداری کرد و بنابراین به موجب ماده یک قانون مدنی و در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی رئیس مجلس آن ابلاغ و برای انتشار به روزنامه رسمی فرستاد. این مسأله در اصلاح این قانون هم تکرار شد. نکته‌ای که از دیدگاه شرایط امکان مجموعه‌های قوانین اهمیت دارد. در چنین کار سترگی اجماع و اتفاق و اقتضای همه دستگاه‌های حکومت و هم‌دستی و همکاری‌شان، به ویژه بدنه کارشناسی دولت، ناگزیر است. به خصوص که در تجربه بند ۱ ماده ۱۳ این قانون گفته شده: «تمام دستگاه‌های حکومتی و عمومی موضوع ماده (۲) این قانون موظفانند ظرف شش ماه پس از لازم‌الاجرا شدن این قانون کلیه مقررات مصوب خود را تنقیح نموده و به‌طور مستمر ادامه دهند هم چنین ظرف شش ماه پیشینهاد تنقیح کلیه قوانین مربوط به خود را به معاونت ارسال نمایند.» آغاز راه ناهمواری که گذشتگان ما در طی کردن آن موفق به اختیار نبوده‌اند؛ نمی‌توانست در چنین شرایطی چندان سنجیده و دراندیشه باشند. توجه به تجربه تاریخی ما در این موضوع می‌توانست متصدیان این قانون را به برگزیدن راه دیگری راهنمایی کند که چنان اجماع و اتفاقی به بار آورد. هگل درباره شرایط تدوین قوانین گفته بود: «برای تدوین قوانین باید اراده‌شاهی یا وزیری در پی کار باشد و حقوقدانان به تنهایی نمی‌توانند از عهده کار برآیند.» اشاره هگل به اهمیت وجود عزم و اراده‌ای حکومتی و سیاسی در پس طرح‌های تدوین قوانین به این معناست که اهمیت و اولویت تدوین قوانین می‌بایست در همه سطوح عالی سیاسی مملکت نفوذ کرده و اقتضای در چنان سطحی برانگیخته باشد، تا طرح‌های تدوین قوانین به باری چنان عزمی و همه امکانات به نتیجه برسد. (N. Waszek، ۲۰۰۶: ۱۷۲)

منهای نفت

صنعت پلی الفین اروپا تقویت می شود

شرکت یورالیس در راستای تقویت تعهد خود به صنعت پلی الفین اروپا، از ساخت یک مجتمع هیدروژن‌زادایی پروپان جدید در مقیاس جهانی در بلژیک خبر داد.

به گزارش نیپنا به نقل از پایگاه اینترنتی پلاستیک نیوز یوروپ، شرکت یورالیس در راستای تقویت تعهد خود به صنعت پلی الفین اروپا، به تازگی از کلنگ‌زنی یک مجتمع هیدروژن‌زایی پروپان (PDH) جدید در مقیاس جهانی (world-scale) در سایت فعلی این شرکت واقع در کالو (Kallo) بلژیک خبر داد.

یورالیس در بیانیه‌ای در تاریخ نهم سپتامبر اعلام کرد: این تأسیسات یک میلیارد یورویی از ظرفیت تولیدی معادل ۷۵۰ هزار تن پروپیلن در سال پرخوردار خواهد بود و انتظار می‌رود تا اواسط سال ۲۰۲۲ میلادی به بهره‌برداری برسد. به این ترتیب مجتمع جدید به یکی از بزرگ‌ترین تأسیسات دنیا در نوع خود تبدیل می‌شود.

پروژه یادشده که از فناوری اولفleks (Oleflex) شرکت هانیول یواویی (Honeywell UOP) برای تولید مستقیم پروپیلن بهره می‌برد، بزرگ‌ترین سرمایه‌گذاری منفرد (single largest investment) یورالیس در قاره سبز، تاکنون به شمار می‌رود.

پروپیلن یکی از واحدهای کلیدی سازنده تولید پلاستیک است و ماده خام برای تولید پلی‌پروپیلن (PP) محسوب می‌شود. پلی‌پروپیلن یکی از پرکاربردترین پلاستیک‌هاست.

یورالیس می‌گوید: مجتمع جدید یک منبع عرضه قابل اتکا؛ با قیمت‌های رقابتی‌تر برای مشتریان اروپایی یورپیلن و مشتقات آن در سطح قاره سبز فراهم می‌آورد.

پیشتر در اوایل سال جاری میلادی، شرکت اینتوس، غول صنایع شیمیایی بریتانیا اعلام کرد که برنامه دارد تا سال ۲۰۲۴ میلادی سه میلیارد یورو برای ساخت یک کراکراتان یک‌میلیون و ۲۵۰ هزار تنی و یک مجتمع هیدروژن‌زادایی ۷۵۰ هزار تنی تولید پروپیلن جدید در بندر آنتورپ سرمایه‌گذاری کند.

اخبار پالایش

هزینه‌ها در ساخت پالایشگاه هندی قد می‌کشد

وزیر نفت هند اعلام کرد پروژه عظیم پالایشگاه و پتروشیمی هند که با همکاری شرکت‌های آرامکو سعودی و اندوک اوبوطی ساخته می‌شود، بیش از ۴۵ میلیارد دلار که برای آن برنامه‌ریزی شده بود، هزینه خواهد داشت. به گزارش ایسنا، این پروژه ساحلی عظیم به ظرفیت ۱.۲ میلیون بشکه در روز بخشی از برنامه هند برای افزایش ظرفیت پالایش نفت به میزان ۷۷ درصد و رساندن آن به ۸.۸ میلیون بشکه در روز تا سال ۲۰۳۰ است. این پروژه دروها در حدود ۱۰۰ کیلومتری جنوب بمبئی ساخته می‌شود.

منابع آگاه ماه گذشته به رویترز گفتند: هند هزینه برآورده شده برای این پروژه را پس از اعتراض کنووزان به جابه‌جایی بیش از ۳۶ درصد افزایش داده است. برآورده شده که این پروژه ۶۰ میلیارد دلار هزینه خواهد شد. تولیدکنندگان نفت جهان برای ورود به هند و پیدا کردن یک بازار ثابت برای تولیدشان و سود بردن از تقاضای بالای این کشور برای بنزین و پتروشیمی در رقابت هستند.

آمریکا به شش پالایشگاه هشدار داد

شرکت ملی نفت چین (CNPC) که یکی از خریداران بزرگ نفت ونزوئلا است در سپتامبر برای دومین ماه متوالی تحت فشار تحریم‌های آمریکا از بارگیری نفت ونزوئلا خودداری کرد. به گزارش ایسنا، شرکت CNPC ماه میلادی گذشته در پی اقدام دولت ترامپ در بلوکه کردن اموال دولت ونزوئلا در آمریکا و هشدار مقامات آمریکایی به شرکت‌ها درباره معامله با شرکت نفتی دولتی PDVSA ونزوئلا، به‌طور ناگهانی بارگیری نفت ونزوئلا را متوقف کرد. یک منبع آگاه به رویترز گفت: به شرکت CNPC در سطح گروهی اعلام شده که نفت ونزوئلا را بارگیری نکند و مدت زمان توقف بارگیری مشخص نیست. یک منبع آگاه دیگر ماه گذشته گفته بود این شرکت در زمان دولت ترامپ برای بلوکه کردن اموال دولت ونزوئلا را به عنوان مقدمه‌ای برای تحریم‌های گسترده‌تر تعبیر کرده که ممکن است شرکت CNPC را به عنوان یکی از مشتریان نفتی بزرگ کاراکاس هدف بگیرد.

اقدام این شرکت در توقف خرید نفت ونزوئلا در حالی صورت گرفته که شرکت روس نفت روسیه به بزرگ‌ترین فروشنده نفت ونزوئلا تبدیل شده و نفت ونزوئلا را به خریداران دیگر تحویل می‌دهد و به این ترتیب از دست دادن معامله‌گران دیگر به دلیل تحریم‌های آمریکا را برای کاراکاس جبران کرده است. فرمان ترامپ که در پنجم اوت صادر شد، شرکت‌های غیرآمریکایی که با شرکت PDVSA همکاری کرده‌اند را مستقیماً به تحریم تهدید نکرده است اما بیم این می‌رود که با این فرمان اموال اشخاص یا شرکت‌هایی که مشخص شود از نظر مالی به دولت ونزوئلا کمک کرده‌اند، بلوکه شود.

به گفته یک منبع آگاه، سایر خریداران چینی نیز در دیدار اخیر میان کمیسیون اصلاحات و توسعه ملی و شش پالایشگاه مستقل درباره خرید نفت ونزوئلا هشدار گرفتند. براساس گزارش رویترز، عمده نفت ونزوئلا که به شرکت CNPC تحویل داده می‌شود، باز پرداخت میلیارد‌ها دلار وامی است که پکن تحت پیمان نفت در برابر وام، به کاراکاس پرداخت کرده است. طبق آمار گمرکی چین، واردات نفت ونزوئلا به چین در ژوئیه ۴۰ درصد کاهش پیدا کرد و به بیش از ۷۰۰ هزار بشکه در روز رسید که پایین‌ترین میزان در حدود پنج سال گذشته بود.

گروه پالایش و پتروشیمی | مناقصه

از زمانی که سوخت‌های فسیلی جایگاهی بین صنایع پیدا کردند یک نگرانی جدی را به دغدغه‌های محیط‌زیست اضافه کردند. از آنجایی که چشم‌پوشی و جایگزینی این سوخت‌ها به راحتی قابل اجرائی شدن نیست حداقل کاری که باید در بعد جهانی انجام داد کاهش میزان آلایندگی‌های ناشی از آن در بین بخش‌های صنعتی است. این امر مستلزم در نظرگیری بودجه و هزینه‌های مورد نیاز در این خصوص است. با توجه به اینکه در کشور ایران شهرهای صنعتی به حیات خود ادامه می‌دهند و از نظر اقتصادی مسؤولیت سنگینی را متوجه خود کرده‌اند، باید مسائل مربوط به حفظ محیط‌زیست در صدر اولویت‌بندی مجران و شرکت‌های ذی‌ربط قرار بگیرد. اما در برخی موارد اخباری شنیده می‌شود که گویای عدم توجه به این جریان است. اختصاص عوارض دریافتی از صنایع آلاینده همچون پالایشگاه‌ها و پتروشیمی‌ها، به موارد دیگر از جمله همین پارادوکس‌هایی است که مانع از تحقق اهداف

گروه پالایش و پتروشیمی | مناقصه

تعریف شده می‌شوند. معاون محیط‌زیست انسانی سازمان محیط‌زیست با بیان اینکه دریافت عوارض از صنایع آلاینده در کاهش آلایندگی‌های این صنایع تاکنون مؤثر نبوده است، گفت: در حقیقت عوارض برای رفع آلایندگی و برای محیط‌زیست هزینه نمی‌شود و به عبارتی مشخص نیست، این عوارض در کجا هزینه می‌شود. مسعود تجریشی، معاون محیط‌زیست انسانی سازمان محیط‌زیست درباره اخذ عوارض آلایندگی از صنایع آلاینده به ویژه در منطقه پارس جنوبی به ایلنا، گفت: این قانون در حدود دو سال است که در حال اجراست، اما ما اصرار داریم که به جای عوارض، صنایع آلاینده مالیات بپردازند. وی ادامه داد: وقتی مالیات پرداخت شود این مبلغ وارد خزانه کشور می‌شود و هزینه‌کرد آن کاملاً مشخص است. در حال حاضر براساس قانون اگر سازمان محیط‌زیست اعلام کند، یک پالایشگاه به‌طور مثال باعث ایجاد آلودگی در آب‌های زیرزمینی منطقه شده است، یک درصد از فروش این پالایشگاه یا صنایع برای رفع این آلایندگی دریافت می‌شود.

معاون محیط‌زیست انسانی سازمان محیط‌زیست خاطرنشان کرد: در حال حاضر این در صد از فروش محصولات صنایع آلاینده یا پالایشگاه‌ها دریافت و در اختیار استانداری‌ها قرار داده می‌شود و از طریق آنها بین شهرستان‌های تحت تأثیر تقسیم می‌شود.

معاون سازمان محیط‌زیست گفت: مشکلی که به نظر ما این قانون دارد، این است که این عوارض برای رفع آلایندگی و برای محیط‌زیست هزینه نمی‌شود و مشخص نیست این عوارض در کجا هزینه می‌شود.

وی ادامه داد: مادر عسלוویه مدل‌سازی و مشخص کردیم، بخشی از آلودگی هوا ناشی از فعالیت صنایع و پتروشیمی‌ها تا استان‌های مجاور نیز می‌رود. تجریشی با بیان اینکه میزان آلایندگی صنایع در عسلوویه را مشخص کرده‌ایم، تصریح کرد: در حال حاضر بیش از ۷۰ درصد عوارضی که صنایع آلاینده در عسلوویه پرداخت می‌کنند، در پوشهر هزینه می‌شود و مابقی در استان‌های مجاور که متأثر از آلایندگی این صنایع هستند، هزینه

عوارض دریافت‌شده از صنایع آلاینده، کجا هزینه می‌شود؟!

می‌شود که این موضوع باعث اعتراض برخی نمایندگان مجلس شده است.

تجریشی ادامه داد: میزان آلایندگی پتروشیمی‌ها و صنایع را مشخص و برآورد کرده‌ایم که این صنایع و پتروشیمی‌ها تا چه میزان هوا را آلوده می‌کنند و براساس این بررسی‌ها مشخص شد، آلاینده ساکس بالاترین میزان آلایندگی را در منطقه دارد.

وی تأکید کرد: معتقدم دریافت این عوارض در کاهش آلایندگی‌های این صنایع و پتروشیمی‌ها تاکنون مؤثر نبوده است و ما همچنان معتقدیم بجای عوارض باید مالیات سبز اخذ و در صندوق محیط‌زیست وارد شده و با اعطای وام به صنایع به رفع آلایندگی صنایع کمک شود. در حال حاضر اصلاً چنین اتفاقی نمی‌افتد و با وجود اینکه ۱۰ سال است از ایجاد صندوق ملی محیط‌زیست می‌گذرد، اما تاکنون هیچ ربالی از این عوارض به صندوق پرداخت نشده است. در تمام دنیا نیز با پرداخت عوارض به محیط‌زیست و اعطای وام به صنایع، تمامی صنایع آلاینده به صنایع‌های تک تبدیل شده است.

افزایش ارزش آوری با ساخت پتروپالایشگاه‌ها

عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تهران به موضوع احداث پتروپالایشگاه‌ها با استفاده از سرمایه‌های مردمی اشاره و عنوان کرد: توسعه پتروپالایشگاه‌ها منجر به تحولی مثبت در پالایشگاه‌ها و پتروشیمی‌ها می‌شود. وی باید در نظر داشت که تولید محصولات نهایی و تکمیل زنجیره ارزش سبب ایجاد وجود بیاید، بنابراین با افزایش تولید، به فروش بیشتر در داخل و افزایش صادرات نیز خواهیم رسید.

دیهدور تصریح کرد: نیاز میرم بازار جهانی به محصولات پتروشیمی ایران با توجه به این محصولات از تحریم‌های آمریکا علیه صنعت پتروشیمی کشورمان شده است.

که مشتریان فراوانی در سراسر جهان خواهان این محصولات هستند. وی با اشاره به این که تنوع مشتریان مانع از وابستگی فروش محصولات پتروشیمی به مشتریان سنتی و قدیمی شده است، افزود: تنوع محصولات پتروشیمی سبب شده فضای مناسبی برای صادرات آنها به مقاصد مختلف به فروش وجود بیاید، بنابراین با افزایش تولید، به فروش بیشتر در داخل و افزایش صادرات نیز خواهیم رسید.

دیهدور تصریح کرد: نیاز میرم بازار جهانی به محصولات پتروشیمی ایران با توجه به این محصولات از تحریم‌های آمریکا علیه صنعت پتروشیمی کشورمان شده است.



رانیز به سرانجام رساننده و ظرفیت تولید پتروشیمی‌های موجود را نیز افزایش خواهد داد.

همچنین افزودن بر ترغیب سرمایه‌گذاران به ساخت پتروشیمی‌ها و پتروپالایشگاه‌های جدید، می‌تواند برخی از پروژه‌های نیمه تمام

مناقصه عمومی

شماره ۹۸/۰۶

موضوع: عملیات سندبلاست، تمیزکاری و رنگ‌آمیزی در سطح مجتمع به‌همراه تأمین مصالح کامل

پتروشیمی آبادان (سهامی عام) در نظر دارد عملیات سندبلاست، تمیزکاری و رنگ‌آمیزی واحدهای مجتمع را از طریق مناقصه عمومی به شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید.

● لذا از کلیه شرکت‌هایی که دارای امکانات، تجربه و سوابق کاری مرتبط هستند

دعوت می‌شود حداکثر ظرف مدت ۷ روز پس از تاریخ درج این آگهی جهت دریافت

اسناد مناقصه به‌نشانی ذیل مراجعه نمایند.

● هزینه درج آگهی مناقصه به‌عهده برنده مناقصه می‌باشد.

● شرکت در رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادات مختار است.

● نشانی: تهران، خیابان میرداماد، خیابان محمدصادق، شرکت پتروشیمی آبادان، پلاک ۶

● تلفن: ۰۲۱-۲۲۲۵۳۰۰۶-۰۲۱-۲۲۲۵۳۰۰۶، امور قراردادها

● نشانی: آبادان، کوئ مطهری، مجتمع پتروشیمی آبادان

● تلفن: ۰۲۱-۵۳۲۶۰۴۳۱ و ۰۶۱-۵۳۲۶۰۴۳۱، امور قراردادها

روابط عمومی شرکت پتروشیمی آبادان

آگهی تمدید زمان مناقصه عمومی

«خرید ۲۸۳ تن برنج»

پیر و آگهی مناقصه عمومی قبلی آستان قدس رضوی در خصوص خرید مقدار ۲۸۳ تن برنج طارم ایرانی خالص درجه یک از طریق مناقصه عمومی از فروشندگان واجد شرایط، به اطلاع عموم می‌رساند مناقصه مذکور تا ساعت ۱۳:۳۰ مورخ ۱۳۹۸/۰۷/۰۱ تمدید شده است، لذا واجدین شرایط جهت مشاهده متن کامل آگهی و شرایط مناقصه به‌نشانی <http://dev.aqr.ir> بخش مناقصات مراجعه و حداکثر تا ساعت ۱۳:۳۰ مورخ ۱۳۹۸/۰۷/۰۱ نسبت به تحویل پاکت پیشنهاد قیمت به همراه نمونه مورد درخواست به آستان قدس رضوی اقدام نمایند. ضمناً افرادی که در مرحله اول در مناقصه شرکت ننموده و پاکت خود را به همراه نمونه به سازمان تحویل داده‌اند در صورتی که تمایل به کاهش قیمت دارند پاکت (ج) جدید با قیمت تعدیل‌شده را به‌صورت درب بسته و مهر و موم شده در مهلت مذکور به‌این سازمان ارسال نمایند. ضمناً هزینه چاپ آگهی در روزنامه‌ها برعهده برنده مناقصه خواهد بود.

شماره تماس‌ها: ۰۳۲۰۰۱۱۱۳-۰۵۱-۳۲۲۰۰۱۳۹-۰۵۱

آگهی مزایده

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قزوین در نظر دارد به تصدی از موقوفات به شرح جدول ذیل را از طریق مزایده برای مدت یکسال به اجاره واگذار نماید.

متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر و چگونگی شرکت در مزایده همه روزه به استثنای روزهای تعطیل از تاریخ انتشار آگهی مزایده تا ساعت ۱۱ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۷/۱۱ ساعت ۱۲:۳۰ الی ۱۷:۳۰ به دایره اجارات اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قزوین واقع در خیابان نواب شمالی، مجتمع ادارات، ساختمان دارالقرآن مراجعه نمایند. ضمناً شماره تماس: ۲۳۷۹۶۷۵ و ۳۳۷۹۶۷۵ واحد اجارات داخلی ۰۱-۰۶-۱۰۷-۱۰۷

ردیف	مشخصات	نام موقوفه	مساحت (مترمربع)	قیمت پایه اجاره ماهیانه براساس نظریه کارشناسی (ریال)	مبلغ سپرده جهت شرکت در مزایده (ریال)
۱	یکباب مغازه واقع در خیابان مجاهد	مسجد صاحب‌الزمان (عج)	۱۴/۸۳	۵۵۰۰۰۰۰۰	۶۰۰۰۰۰۰۰
۲	یکباب اتاق واقع در فلکه شهید بابایی عرصه و اعیان	مستغلات مسجد ولایت	۶/۲۵	۴۵۰۰۰۰۰۰	۵۴۰۰۰۰۰۰
۳	یکباب حجره واقع در ورودی مسجد جامع عتیق	مسجد جامع	۵	۳۰۰۰۰۰۰۰	۳۶۰۰۰۰۰۰
۴	یکباب اتاق واقع در فلکه شهید بابایی عرصه و اعیان	مستغلات مسجد ولایت	۲۰	۷۳۰۰۰۰۰۰	۸۴۶۰۰۰۰۰
۵	یک واحد آپارتمان اداری-تجاری واقع در خیابان فردوسی کوچه نسترن ساختمان البرز	مسجد جامع	۶۰	۱۴۰۰۰۰۰۰	۱۶۸۰۰۰۰۰
۶	یک واحد پارکینگ واقع در خیابان تبریز	بقعه سلطان سیدمحمد(ع)	۱۳۸۶	۱۴۰۰۰۰۰۰	۱۵۶۰۰۰۰۰

آگهی مناقصه عمومی

شهرداری ورامین در نظر دارد به استناد بودجه مصوب سال ۱۳۹۸، پروژه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید.

پروژه	ردیف بودجه مصوب سال ۱۳۹۸	اعتبار (ریال)	قیمت بر اساس فهرست بهای ابنیه سال ۱۳۹۸
تکمیل مجتمع فرهنگی-ورزشی شهرک فجر	۲۰	۴۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	

● داوطلبان می‌توانند حداکثر ظرف مدت ۱۲ روز از انتشار آگهی نوبت دوم در روزنامه در ساعات اداری به‌واحد امور قراردادها شهرداری ورامین مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت و پیشنهادات خود را به دبیرخانه شهرداری تسلیم و رسید دریافت نمایند.

(تلفن تماس: ۰۷-۳۲۴۲۵۲۵ داخلی (۳۶۶)، (۳۶۶))

● شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

● هزینه درج آگهی و کارشناسی به‌عهده برنده یا برندگان مناقصه خواهد بود.

● سایر اطلاعات و جزئیات در فرم شرایط مناقصه موجود می‌باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۸/۰۶/۱۴- نوبت دوم: ۹۸/۰۶/۲۱

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقصه مزایده

مدیر مسئول: جلیل قتادزاده ■ سردبیر و مدیر عامل: علی قره داغلی

رایانگارمدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com ■ رایانگار سردبیر: mozaayede@gmail.com

رایانگار بازرگانی: monaqeseh1@gmail.com ■ رایانگار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com

توزیع: دنیای اقتصاد ■ لینوگرافی و چاپ: چاپخانه گلریز (جاده قدیم کرخ، فتح ۱۷)

چاپ مقالات و نظرات در این نشر به به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای منشی مستقل خود می باشد.

■ امتیاز روزنامه در طرح رتبه بندی: ۵۱ ■

انرژی نفت و نیرو



کتاب‌های تخصصی روزنامه «مناقصه»

فروش مستقیم از طریق دفتر روزنامه

کیوسک اخبار

تدوین اسناد مناقصه برای پروژه انتقال آب به گناباد

مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی گفت: باید به جای لایروبی رودخانه‌ها به فکر ایجاد خاکریز و ساماندهی مسیل‌ها بود. به گزارش ایرنا، محمدعلایی تصریح کرد: هزینه‌های بسیار برای لایروبی رودخانه‌ها نتایج پایدار به دنبال ندارد زیرا در سیلاب بعدی به حالت قبلی باز می‌گردد لذا باید به فکر ایجاد خاکریز و ساماندهی مسیل‌ها بود. وی اظهار داشت: همچنین باید از رسوبات رودخانه‌ها و مسیل‌ها در شن‌شویی‌ها و برای انجام زیرساخت‌ها استفاده کرد. وی گفت: سیلاب سال‌های گذشته در شهرستان تایباد و مرز دوغانون یک‌هزار و ۲۵۰ میلیارد ریال خسارت وارد کرد ولی امسال با برنامه‌ریزی صحیح و ایجاد خاکریز و هزینه ۲۸۰ میلیون ریال به رغم بارندگی‌های شدید هیچ خسارتی در تایباد به بار نیامد و سیلاب وارد این شهر نشد. علایی افزود: تأمین آب مورد نیاز دام‌ها نباید خللی در تأمین آب شرب مردم روستاها ایجاد کند چون دام‌ها بخشی از اقتصاد روستاییان را تشکیل می‌دهند و باید با حفر چاه‌های جایگزین این مشکل کاهش یابد و شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی از هیچ حمایتی در این زمینه دریغ نمی‌کند. وی اظهار داشت: اجرای طرح پرورش آرتمیا (میگوی آب شور) در شهرستان گناباد نباید به دلیل کمبود منابع آب متوقف شود و باید با حفر چاه جایگزین آب مورد نیاز برای تأمین مصارف مردم جبران شود. معاون مهندسی و توسعه شرکت آب و فاضلاب شهری استان خراسان رضوی هم گفت: طرح انتقال آب گناباد به طول ۱۵۰ کیلومتر بعد از مشهد طولانی‌ترین خط انتقال آب در این استان است که با توجه به طولانی بودن و فرسوده بودن تجهیزات، وقوع اتفاق‌ها در این بخش افزایش یافته و ۳۵ کیلومتر خط انتقال آب گناباد نیازمند بازسازی است که با پیگیری‌های انجام شده ۲۵ کیلومتر در حال واگذاری به پیمانکار است و برای چهار کیلومتر دیگر اسناد مناقصه در دست تدوین می‌باشد.

حذف قبوض کاغذی آب تا پایان دولت دوازدهم



معاون راهبری و نظارت بر بهره‌برداری شرکت آب و فاضلاب کشور با اشاره به آغاز حذف قبوض کاغذی آب در برخی از مناطق کشور، گفت: براساس ارزیابی صورت گرفته این طرح تا پایان دولت دوازدهم به‌طور کامل اجرا خواهد شد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از وزارت نیرو، حمیدرضا کشنی با تأکید بر اینکه حذف قبوض کاغذی آب در

راستای سیاست‌های دولت الکترونیک در دستور کار گرفته است، گفت: در حال حاضر پایلوت اجرای این طرح در چندین شهر از جمله لرستان، اصفهان، آذربایجان غربی و بندرعباس آغاز شده است و پس از ارزیابی نتایج، این برنامه به سایر مناطق کشور نیز تعمیم داده خواهد شد. وی با تأکید بر اینکه در حال حاضر زیرساخت اجرای این برنامه کاملاً شده است، ادامه داد: هزینه آب‌های برخی از مشترکان به دلیل تعرفه غیرواقعی آب به میزانی اندک است که چاپ قبض کاغذی حتی به صرفه هم نیست. کشنی تأکید کرد: در حال حاضر تعداد مشترکان آب شهری و روستایی کشور از مرز ۲۳ میلیون مشترک گذشته است و سالانه تعداد بسیار زیادی قبض کاغذی میان این تعداد مشترک توزیع می‌شود که در صورت اجرای کامل این برنامه شاهد ثمرات زیست‌محیطی و اقتصادی فراوانی خواهیم بود.

همکاری روسیه با ایران در صنعت نفت و گاز

پس از پانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی و تجاری جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه و دومین همایش چشم‌انداز همکاری‌های تجاری و فرهنگی ایران و ناحیه فدرال قفقاز شمالی فدراسیون روسیه، رابطه ایران و روسیه در بخش‌های مختلف به ویژه انرژی مستحکم‌تر شد؛ به تازگی نیز خبرهایی از افزایش همکاری بخش‌های خصوصی ایران و روسیه در صنایع نفت و گاز به گوش می‌رسد.

به گزارش اسپنا، مواردی که تاکنون در حوزه انرژی مورد توافق قرار گرفته اجرای توافقات و قراردادهای مربوط به واحدهای دو سسه نیروگاه اتمی دوشهر بوده که به گفته مسئولان، کار به نحو مناسبی در حال پیشرفت است. در زمینه نفت و گاز هم مذاکرات مثبت و خوبی بین وزارت نفت ایران و وزارت انرژی فدراسیون روسیه انجام شد. همچنین وزارت انرژی ایران و وزارت انرژی روسیه احداث چهار واحد نیروگاه حرارتی در هرمزگان به ظرفیت مجموع ۱۴۰۰ مگاوات را مورد بررسی قرار دادند.

عصر روز ششم شهریورماه نیز رضا اردکانیان، وزیر نیرو به عنوان رئیس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی و تجاری ایران و فدراسیون روسیه به همراه وزیر امور خارجه راهی این کشور شد تا گام جدیدی را در راستای تحکیم روابط دو کشور بردارد. هدف از این سفر این بود که اردکانیان ضمن دیدار و گفت‌وگو با الکساندر نوک، وزیر انرژی روسیه به بررسی آخرین وضعیت پروژه‌های دو جانبه و توافقات حاصله در پانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی و تجاری دو کشور بپردازد.

طی سفر مذکور، رؤسای کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی و تجاری دو کشور همچنین درباره موضوعات مختلفی از جمله پیگیری پروژه‌های دو جانبه و توافقات صورت گرفته در پانزدهمین کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و روسیه که خردامه‌ها امسال در شهرهای تهران و اصفهان بر گزار شده بود به مذاکره پرداختند. به تازگی نیز یک هیأت تجاری روس متشکل از فعالان اقتصادی بخش خصوصی در حوزه نفت و گاز با حضور در اتاق تهران با رئیس کمیسیون انرژی و سرپرست معاونت امور بین‌الملل اتاق تهران دیدار و درباره همکاری‌های دو جانبه گفت‌وگو کردند.

اعضای این هیأت تخصصی را فعالان بخش خصوصی در حوزه ارائه خدمات حفر چاه‌های اکتشاف نفت، فناوری‌های اکتشافی و تجاری ایران و فدراسیون روسیه به همراه وزیر امور بین‌الملل اتاق تهران و درباره همکاری‌های دو جانبه گفت‌وگو کردند. از پهنه‌های آبی، استفاده از فناوری فیلتر نوری به منظور جست‌وجوی میدان‌های نفت و گاز و تحقیق و توسعه در این حوزه تشکیل می‌دادند. در همین راستا رضا پدیدار، رئیس کمیسیون انرژی و محیط‌زیست اتاق بازرگانی تهران از آمادگی لازم فعالان حوزه نفت و گاز برای همکاری در زمینه کالاهای راهبردی این صنعت نفت و گاز خبر داده و گفته است: براساس شراکت‌های ایرانی، فهرست سه گروه کالایی با ۱۰ زیرمجموعه تنظیم و در صورت علاقه‌مندی از اختیار شرکت‌های فعال روسیه در حوزه نفت و گاز قرار می‌گیرد تا پس از بررسی و اعلام آمادگی همکاری از سوی طرف‌های روس، تفاهم‌نامه‌ای برای توسعه همکاری‌های دو جانبه در اتاق تهران به امضای دو طرف برسد. به گفته وی ایران علاقه‌مند دسترس‌ی به فناوری‌های روزآمد دنیاست و آمادگی همکاری در زمینه تجهیزات درون‌چاهی، تولید پمپ‌های ESS و ESP، پمپ‌های آلیاژی و نیز تجمع گازهای مشعل و انتقال آن به خط تولید را دارد. همچنین الکساندر بلیاف، نائب رئیس اتاق بازرگانی و صنعت استان تومسک روسیه اعلام کرد: هدف ما از این سفر، آشنایی با شرکت‌های فعال ایرانی در زمینه نفت، گاز و انرژی بود، می‌دانیم که همکاری با اتاق بازرگانی تهران، همکاری بلندمدتی و حائز اهمیت است.

حسام‌الدین حلاج، سرپرست معاونت امور بین‌الملل اتاق تهران پیشنهاد کرد که دبیر خانه مشترکی در این معاونت بین کمیسیون انرژی اتاق تهران و هتای آن در اتاق بازرگانی تومسک تشکیل شود که پیگیری موارد مطرح شده در این نشست باشند. بنابر اعلام وزارت نفت، موارد متعددی از جمله طرح‌ها در تولید تجهیزات راهبردی درون چاهی نظیر پمپ‌های ESS و ESP، مشارکت در تولید تجهیزات کنترلی نفت و گاز، مشارکت در تولید تجهیزات لوله‌ها، مشارکت در تولید انواع لوله‌های جداری آلیاژی، مشارکت در قراردادی برای جمع‌آوری گازهای مشعل و تبادل فرآورده و تجهیزات می‌تواند اولویت‌های همکاری دو جانبه باشد.



الاكلنگ قیمت بازار نفت در مواجهه بادو شوک خبری



گروه انرژی | مناقصه

بازار نفت ایمن روزها با اتفاقاتی مواجهه شده است که شاید بیش از این انتشارش را نداشت. جابه‌جایی و امضای حکم‌های انتصابی در آن سوی مرزها این بازار بین‌المللی را تحت تأثیر خود قرار داده است. همین چند روز پیش بود که خبری مهم در خصوص بازار نفت عربستان رسانه‌ای شد؛ «عربستان سعودی یک شاهزاده را به عنوان وزیر جدید انرژی این کشور منصوب کرد». به این ترتیب شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، به جای خالد الفالح بر مسند وزارت انرژی این کشور جلوس کرد. الفالح در ادامه واکنش خود را به این اتفاق با یک توثیت خاتمه داد؛ «به

برادرم شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان به دلیل اعتماد دستگاه سلطنتی به او برای تعیینش در این پست تبریک می‌گویم و برای او در سکانداری این بخش مهم آرزوی موفقیت دارم.» درخصوص شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان باید گفت که این وزیر جدید انرژی عربستان برادر ناتنی محمدبن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی است اما تصور نمی‌رود که به وی نزدیک باشد. وی به مدت چند دهه در وزارت انرژی خدمت کرده و این اواخر به عنوان وزیر امور انرژی مشغول بوده و بنابراین فرد توانمند و یک تکنوکرات باتجربه به شمار می‌رود.

باب مک‌نالی، رئیس شرکت «رایپدان انرژی ادوایزرز» در این باره گفت: شاهزاده عبدالعزیز یک فرد با سابقه در امر سیاست‌گذاری عربستان و اوپک است و انتظار نمی‌رود در سیاست نفتی عربستان یا روابطش با روسیه شکاف بزرگی ایجاد شود. الفالح در روزهای اخیر پس از اینکه از مسئولیت نظارت بر توسعه صنعت و ریاست هیأت‌مدیره شرکت نفتی دولتی آرامکو کنار گذاشته شد، میهمن شده بود. وی طی سه سال گذشته چهره دیپلماتی اوپک در مقابله با رشد صنعت نفت شیل آمریکا بود. همچنین الفالح یکی

از معماران اصلی عربستان سعودی برای متون کردن درآمدها و کاهش وابستگی به نفت بود. براساس گزارش بلومبرگ، تصمیم ماه جاری عربستان سعودی برای جداسازی بخش صنعت و معدن از وزارت انرژی در سیاست نفتی این کشور چندان مهم ارزیابی نشد. به گفته مک‌نالی، اولویت این کشور همچنان رفع تهدید و ریزش قیمت نفت با جلوگیری از افزایش سطح ذخایر مانده است.

عربستان سعودی در راستای توافق کاهش تولید اوپک، تولید نفت خود را به کمتر از ۱۰ میلیون بشکه در روز کاهش داده است. الفالح با ترغیب تولیدکنندگانی مانند روسیه برای متعادل کردن بازار از طریق محدودیت عرضه، معمار توافق کاهش تولید اوپک و غیروپک معروف به اوپک پلاس بود. سعودی‌ها بیشترین تلاش را برای حمایت از این توافق داشته‌اند و حدود ۵۰۰ هزار بشکه در روز بیشتر از میزان توافق شده تولید خود را کاهش داده‌اند.

در این اوضاع معامله‌گران نفت منتظرند ببینند آیا تغییر وزیران در سیاست عربستان تغییری ایجاد می‌کند یا خیر هرچند به گفته مقامات این کشور هیچ تغییری در سیاست عربستان و اوپک در باره کاهش تولید نفت وجود

نخواهد داشت.

اسما در ادامه این تغییر و تحولات بازار نفت شاهد یک رشد صعودی در نرخ‌ها بود. قیمت نفت روز دوشنبه (۱۸ شهریور ماه) تحت تأثیر این انتظارات که عربستان سعودی با وزیر انرژی جدید خود به حمایت از توافق کاهش تولید اوپک و غیروپک ادامه خواهد داد، افزایش پیدا کرد و درصد افزایش پیدا کرد و به ۶۲ دلار و هفت سنت

در هر بشکه رسید.

اسما روز گذشته در تازه‌ترین دیداری که الکساندر نوک، وزیر انرژی روسیه با شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی جدید عربستان سعودی داشت، درباره عوامل مؤثر بر قیمت نفت گفت وگویی صورت ندادند. براساس گزارش خبرگزاری‌های روسیه، نوک گفت: قیمت فعلی نفت توسط بازار تعیین می‌شود و وی و عبدالعزیز درباره همکاری در اتحاد کشورهای اوپک و غیروپک معروف به اوپک پلاس گفت‌وگو کرده‌اند.

وزیر انرژی روسیه گفت: البته ما درباره قیمت‌ها صحبت کردیم اما درباره مسائل مربوط به نیاز برای تغییری در باره قیمت‌ها صحبت نکردیم. قیمت‌ها توسط بازار تعیین می‌شوند و

وظیفه ما کنترل بر اجرای توافق کاهش تولید و عوامل بنیادین بازار است.

اتفاق دومی که بازار نفت را غافلگیر کرد اخراج شبهانه مشاور امنیت ملی کاخ سفید بود که منجر به عقب‌نشینی قیمت‌های نفتی شد. در معاملات روز چهارشنبه گذشته تحت تأثیر گزارشی که کاهش ذخایر نفت آمریکا در هفته گذشته را نشان داد، افزایش پیدا کرد.

پس از این که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، از طریق توییت اعلام کرد که جان بولتون، مشاور امنیت ملی خود را اخراج کرده است، قیمت نفت برنت بیش از دو درصد کاهش پیدا کرد. از زمانی که بولتون در آوریل سال ۲۰۱۸ این سمت را برعهده گرفت، حامی سیاست‌های خصمانه علیه ایران و ونزوئلا به عنوان دو عضو اوپک بوده است.

بر این اساس، بهای معاملات آتی نفت برنت ۵۱ سنت یا ۰۶ درصد افزایش پیدا کرد و به ۶۲ دلار و ۸۹ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات آتی وست‌تگزاس اینترمدیت آمریکا ۵۴ سنت یا ۰۶ درصد افزایش پیدا کرد و به ۵۷ دلار و ۹۴

سنت در هر بشکه رسید. این دو شاخص قیمت روز سه‌شنبه گذشته در پی اخراج جان بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا توسط دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا که

احتمال افزایش ۱۰۰ تومانی نرخ هر لیتر بنزین



در جایگاه‌های پرفروش و داخل شهر ۱۰ درصد است. وی اعلام کرد: احتمالاً افزایش کارمزد جایگاه‌داران از ابتدای مهر اجرایی خواهد شد.

عطاپور گفت: طبق تبصره ۱۴ قانون بودجه ۹۸ کارمزد جایگاه‌دار باید از مشتری گرفته شود، این کارمزد در جایگاه‌های بین شهری ۱۵ درصد، جایگاه‌های دورتر و حومه ۲۰ درصد و

تکلیف دارد و وزارت نفت تلاش می‌کند فعالیت‌ها را به بخش خصوصی واگذار کند، اما مشارکت بخش خصوصی و وزارت نفت باید با همراهی مردم باشد.

مردم گفت: در حال حاضر بابت سوخت، پارانه پرداخت می‌شود، به همین دلیل دولت به دنبال سهمیه‌بندی است و براساس تبصره ۱۴ قانون بودجه ۹۸ در صدی از ارزش ربالی فرآورده را می‌توان از مصرف‌کننده دریافت کرد.

عطاپور افزود: مجلس تأکید دارد نباید قیمت بنزین و فرآورده بالا برود اما در تبصره ۱۴ قانون بودجه سال ۹۸ عنوان شده حق‌الزحمه و یا حق‌العمل جایگاه‌داران از مشتری دریافت نشود. اکنون بحث این است که دولت متقاعد می‌شود که این قانون اجرا شود یا خیر.

وی با اشاره به تأکید دولت و مجلس مبنی بر گران نشدن بنزین تصریح کرد: تکلیف قانونی است که جایگاه‌دار حق‌الزحمه را از مردم بگیرد، جایگاه‌داران لیتری ۲۰۰ تومان حق‌الزحمه را پیشینهاد کرده بودند و در حال حاضر متقاعد شدند که ۱۵۰ تا ۱۰۰ تومان بابت هر لیتر از مصرف‌کننده دریافت شود.

رئیس اتحادیه جایگاه‌داران سوخت تأکید کرد: مجلس تکلیف کرده قیمت بنزین گران نشود، سهمیه‌بندی هم اعمال نشود، اما باید دید اگر نرخ بنزین تغییر نکند آیا مردم آمادگی پرداخت لیتری ۱۰۰ تا ۲۵۰ بابت حق‌الزحمه جایگاه‌دار را دارند یا خیر.

وی گفت: دولت در واگذاری تصدی‌گری

رئیس اتحادیه جایگاه‌داران سوخت گفت: تکلیف قانونی است که جایگاه‌دار حق‌الزحمه را از مردم بگیرد، جایگاه‌داران لیتری ۲۰۰ تومان حق‌الزحمه را پیشینهاد کرده بودند و در حال حاضر متقاعد شدند که ۱۵۰ تا ۱۰۰ تومان

بابت هر لیتر از مصرف‌کننده دریافت شود. به گزارش ایلسا، عطاپور درباره وضعیت جایگاه‌ها و عرضه سوخت بعد از اجباری شدن استفاده از کارت شخصی اظهار داشت: وضعیت جایگاه‌ها کاملاً مثل قبل است، برخی از مردم از کارت شخصی و کسانی که کارت ندارند طبق دسترسی که داده شده می‌توانند از کارت جایگاه‌دار استفاده کنند و مشکلی از این بابت نیست.

وی تصریح کرد: در حال حاضر برخی کارت‌ها به دلیل اینکه آدرس و یا خودرو عوض شده، در پست مانده‌اند و یا اینکه دارنده خودرو اقدام به دریافت کارت نکرده اما در هر صورت جایگاه‌دار با مردم همکاری می‌کند.

رئیس اتحادیه جایگاه‌داران سوخت توضیح داد: براساس سهمیه‌بندی دارنده خودرو برای نوبت اول می‌تواند تا ۳۰ لیتر سوختگیری کند و اگر سفر طولانی شود می‌تواند از جایگاه‌های دیگر سوخت دریافت کند.

وی در ادامه با اشاره به قانون بودجه ۹۸ مبنی بر دریافت حق‌الزحمه جایگاه‌دار از